שמעוני, 1950.

⁶ הביטויים "מְקָרִים עֲדִינִים", "הכרח" ו"נקם" סומנו במירכאות על ידי הכותב עצמו.

⁷ העתק המכתב מצוי בארכיון בן-גוריון; מכתב זה נדפס בחוברת: על זאת, הוצאת משרד הביטחון, תש"ט (1948).

מכבר בדבר, כשסמיכות הפרסומים אומרת דרשני: "האם רשאים אנו לדבר על התקפת-נגד מחושבת של הכוחות ההומניסטיים שבספרותנו?" תהה המבקר. עם זאת ראוי לציין כי הזיהוי של שיר זה כגילוי נעלה ונדיר של הומניות נדחה מזה יותר מעשור על ידי כמה ממבקרי השמאל הפוסט-ציוני, המציגים את "על זאת" באור שונה לחלוטין:

לכאורה, "עיר היונה" היא עיר השלום, בהיותה מזוהה עם היונה כסמל הפיוס, השלום והבנייה מחדש: "ותבוא אליו היונה לעת ערב

⁸ ברוך קורצווייל, "יסודות הומניים כשירת ההווה", הארץ, 4.2.1949; ס. יזהר, "השבוי", מולד: ירחון מדיני וספרותי כרך ב', חוברת 8, חשון תש"ט, נובמבר 1948, עמ' 89-99; יצחק לאור, "אנו כותבים אותך מולדת", אנו כותבים אותך מולדת: מסות על ספרות ישראלית, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1995, עמ' 122-126; "הטור השביעי ומלחמת 1948", המרחב הציבורי (כתב-עת לפוליטיקה וחברה) גיל' 3, סתיו 2009, עמ' 3.

⁹ רוגני, מול הכפר שחרב, עמ' 143.